- 1 (VDS, HDS) FRAGMENT EINES GRAMMATIKALISCHEN TEXTES.
Zwei Spalten. Textualis 1. H. 14. Jh., am VD auf den Kopf stehend eingeklebt, jeweils innere Spalte beschnitten.
(VDS, linke Spalte) Inc. mut.:] *uniformis componi cum moderantur ...* – Expl. mut.: ... *componi est semper quod est* [
(VDS, rechte Spalte) Inc. mut.:] *unius Dei (?) et sic de consimilibus ut mensurnus et noturnus quando tale nomen designat qualitatem ...* – Expl. mut.: ... *a nomine prime declinationis formatur* [
(HDS, linke Spalte) Inc. mut.:] *mentum videntur sic qualis est somus (?) albet qualis placet ...* – Expl. mut.: ... *est primus in hoc ordine quotus est* [
(HDS, rechte Spalte) Inc. mut.:] *semper debet dialecticam precedere implicitam vel doctrinalem ...* – Expl. mut.: ... *correlacionum autem est implicita ut qui* [
2 (1r–84v) SERMONES DE TEMPORE ET SANCTIS.
(1r) Tit.: *Collaciones in solemnitatibus candelarum. Sermones quadragesimales Jacobi de Voragine* (s. Nr. 3).
(1v) leer.
(1r) Tit.: *Sermones de sanctis per anni circulum*.
(1r) Inc.: *Et vocatum est nomen eius Ihesus* (Luc. 2,21). *Hoc est nomen dulce et delectabile nomen confortans et bone spei nomen ...* – Expl.: ... *qui diligunt nomen tuum. Item et psallam nomini domini altissimi*.
(2v) Inc.: *Neque enim qui circumciduntur legem custodiunt. Gal. 5 (6,13). Notandum quod quadruplex invenitur circumcisio ...* – Expl.: ... *ubi dicitur quod circumciderunt pueros incircumcisos. Ex dictis accepta occasione multa potes addere*.
(3r) Inc.: *Apparuit benignitas et humanitas salvatoris nostri Dei. Titum 2 (3,4). Sicut scriptum est secundo Machabeorum secundo Stultum est ante historiam effluere in ipsam ...* – Expl.: ... *virtus et imperium et maiestas per infinita secula seculorum Amen*.
(10r) Inc.: *Cum natus esset Ihesus etc.* (Matth. 2,1). *Moraliter notanda sunt hic septem circa querentes Ihesum. Primo qui veniunt quia sapientes magi et hic sunt tres ...* – Expl.: ... *Ps. Placebo domino etc. et convertere anima mea in requiem etc.*
(11r) Inc.: *Obtulerunt puerum Hely. 1. Sam. primo (1. Reg. 1,25). In quo tria consideranda occurrunt, oblatio ...* – Expl.: ... *sanguis hircorum et vinculorum et cinis vitule aspersus*.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 707

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 39.

Cod. 707

39

(13r) Inc.: *Obtulerunt puerum Heli. 1. Sam. primo* (1. Reg. 1,25). *Moraliter intelligendo oblatio placet vel displicet Deo ratione efficientis ...* – Expl.: *... hanc oblacionem Deo fuisse gratissimam nobis fructuosissimam etc.*

(13v) Inc.: *Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie etc.* (Luc. 2,22). *Maria est anima penitens que prius est a viciorum sordibus purganda ...* – Expl.: *... que neminem nostrum vult perire per dominum nostrum Ihesum Christum etc.*

(14r) Inc.: *Egredimini filie Syon et videte regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua etc.* Can. 3 (11). *Dicitur Ro. VL* (16,6). *Salutate Mariam que multum laboravit in vobis, non quodam labore fatigacionis sed spiritu sobrietatis et pietatis et virtutis. Hanc debemus salutare quia ...* – Expl.: *... in leticia cordis etc.*

(20r) Inc.: *Ego quasi vitis fructus etc.* (Eccli. 24,23). *Nota quod vitis est fructus delectabilis in odore nobilis in situ humilis et in ramis flexibilis ...* – Expl.: *... dicent omnes gentes que omnibus generibus veram et eternam beatitudinem genuisti. Quod nobis etc.*

(21r) Tit.: *De sancto Iohanne Baptista.* – Inc.: *Porro sicut Absalom vir non erat pulcher in omni Israel et decorus ... in eo ulla macula. Secundo Sam. XIII* (2. Reg. 14,25). *Scribitur Ruth ultimo* (16) *quod susceptum Noemi puerum posuit in sinu suo et nutricis et gerule fungebatur officio. Noemi interpretatur pulchra ...* – Expl.: *... omnis particula temporis. Rogemus ergo.*

(24r) Tit.: *De sancto Petro et Paulo.* – Inc.: *Currebant duo simul etc.* (Ioh. 20,4). *Dominus loquens de filiis predicatoribus dicit per prophetam Non mittebam prophetas et ipsi currebant. Iere. XXIII* (21). *Aufzählung weiterer Bibelzitate* (Bl. 24v) *Hec verba mixtim conveniunt hiis preclaris apostolis ad litteram namque dictam sibi de Petro et per significacionem de Paulo ...* – Expl.: *... perierunt arma bellica. Expone omnia si vis et dictum. Rogemus Deum etc.*

(27r) Tit.: *De sancta Maria Magdalena.* – Inc.: *Gracia super graciam mulier sancta et pudorata. Eccli. XXVI* (19). *Optimum est gracia stabilire cor dicitur He. XIII* (9) etc. *... Olim peccanti mulieri dictum est. Multiplicabo erumpnas tuas ...* – Expl.: *... cuius graciam hodie in ipsa factam magnifice predicamus dominus noster Ihesus Christus qui cum etc.*

(31v) Tit.: *De assumptione beate Marie.* – Inc.: *Ego exaltavi lignum humile et siccavi lignum viride et florere feci lignum aridum. Eze. XVII* (24). *Sancta virgo Maria describitur in hiis verbis quam ad tria propter que super choros angelorum dicitur exaltata ...* – Expl.: *... folia flores et fructus sic in virgine.*

(34v) Tit.: *De nativitate sancte virginis Marie.* – Inc.: *Tota pulchra es. Can. (4,7). Hoc est thema prothema sic illud* (Ioh. 9,34) *In peccatis natus es totus et tu doces nos de ea que tota splendet ... Sciendum ex alia sciencia quod totum et perfectum idem sunt perfectum autem est cui nichil deest ...* – Expl.: *... revereatur super omnes sanctos quibus explicare verbis posset. Scilicet rogemus etc.*

(38r) Tit.: *Item de eadem festivitate seu nativitate eius.* – Inc.: *Fiat lux et facta est lux appellavitque lucem diem. Gn. primo* (3). *In quibus quidem verbis tria beate virginis digne coaptanda tanguntur. Primo sancte Marie imperialis concepcio fiat lux ...* – Expl.: *... donec benedixerit nobis potens est enim.*

(42r) Tit.: *De exaltacione sancte crucis.* – Inc.: *Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius. Can. 4* (7,8). *Scribitur prima Cor. I^o* (18) *Verbum crucis pereuntibus quidem stulticia est hiis autem ... virtus Dei est ubi duo intende. Primo quid de predicacione sancte crucis sentiant et iudicent infideles heretici pharisei ...* – Expl.: *... arbor qualem fructum produxit.*

(45v) Tit.: *De festo angelorum.* – Inc.: *Numquid nosti ordinem celi et rationem eius pones in terra. Job 28* (38,33). *Sicut scribitur Io. V* (4,11). *Domine noster in quo haurias habes et puteus altus est. Si hec verba dicta fuerunt filio Deo in quo omnes thesauri sapiencie et sciencie absconditi fuerunt ...* – Expl.: *... angelica tuba salutantes Ave Maria.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 707

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 40.

40

Cod. 707

(46v) Inc.: *Numquid nosti ordinem etc. ubi supra (Iob 38,33). Utrum animus de seraphin ad me volaret atque calculo divine gracie quam de altari superni solii ferret ...* – Expl.: ... *dignanter visitant in sterquilinio. Quod nobis etc.*

(53r) Tit.: *De omnibus sanctis.* – Inc.: *Non est qui veniat ad sollempnitatem (Lam. 1,4). Hoc est carmen lugubre lamentacionis et verbum scriptum Trenorum primo in Lamentacionibus Ieremie. Dicit namque Ieremias quod presentis festi sollempnitas non nisi casto et pio hauritur pectore Marie ...* – Expl.: ... *semper perfrui mereantur Amen.*

(61v) Inc.: *Corona aurea super mitram eius expressa signi sanctitatis. Eccli. XLV (14). Quadruplex est corona materialis. Coronantur enim iuvenes in signum lascivie coronantur stulti in signum ignorancie ...* – Expl.: ... *ut indigentibus omnia dispensentur suscipiat. Rogemus etc.*

(66r) Inc.: *Ero quasi ros Israel germinabit quasi liliun. Osee ultimo (6). Scribitur Yob 29 (19) Ros in messione mea morabitur et arcus in manu mea instaurabitur. Hoc est dicere si falce sancti desiderii rorem superni stillicidii ...* – Expl.: ... *ut nubes rore concresecunt. Proverb. 3.*

(66v) Inc.: *Ero quasi ros etc. ut supra (Os. 14,6). Dilectissimi scire nos convenit quod sacritas in humana condicione ...* – Expl.: ... *rores et pruina domino quod nobis etc.*

(71v) Tit.: *De nativitate domini.* – Inc.: *Quis dimisit angularem lapidem eius. Yob 38 (6). Lapis solutus calore in es vertitur. Yob 28 (2). Karissimi, sicut nos experti sumus et nostri probavere maiores quod frustratur sermo doctoris si non prebeat incendium amoris quia ad amorem Dei corda auditorum nequaquam inflammare valent ...* – Expl.: ... *suscipite Christum natum ut nullum verbum in ulla gracia sit sublatum.*

(80r) Tit.: *De sancto Stephano.* – Inc.: *Stephanus plenus gracia et fortitudine faciebat signa et prodigia magna in populo. Ac. VI (8). Vir commendatur in tribus quam ad habundanciam virtutum quia plenus gracia ...* – Expl.: ... *dabit dominus graciam in hac vita gloriam in futura. Ad quam nos per etc.*

(81v) Tit.: *De sancto Iohanne evangelista.* – Inc.: *Pulchritudinem candoris eius ammirabitur oculus et super imbrem eius expavescet cor. Eccli. XLIII (20). In his verbis extollitur Iohannes evangelista et apostolus virgo electus a domino atque pre ceteris dilectus commendatur principaliter quam ad duo ...* – Expl.: ... *quatenus ipsius doctrina allecti per ipsum ad eternam mereamur pervenire leticiam. Quod nobis etc.*

(83v) Tit.: *De Innocentibus.* – Inc.: *Videte ne contempnatis unum ex hiis pusillis. Mt. (18,10). Dicit Ieremias Non sunt contempnenda tanquam vilia sine quibus magna non conquiruntur. Certe in hoc seculo ubi non secundum faciem iudicatur despici solent pauperes simplices ...* – Expl.: ... *cum perdentibus et innocentibus. Quod nobis prestare dignetur etc.*

II (85–207[206])

- B: Tw. löchriges und beschnittenes Pergament mit Nahtspuren. Lagen: (VI+2)⁹⁸ + (VII-1)¹¹¹ + (VII-2)¹²³ + VI¹³⁶⁽¹³⁵⁾ + (VI+1)¹⁴⁹⁽¹⁴⁸⁾ + 2.VI¹⁷³⁽¹⁷²⁾ + (VI-1)¹⁸⁴⁽¹⁸³⁾ + VI¹⁹⁶⁽¹⁹⁵⁾ + (VII-3)²⁰⁷⁽²⁰⁶⁾. Bl. 85 und 86 eingeklebte Einzelblätter. Bl. 140 eingeklebtes Einzelblatt kleineren Formats. Gegenbl. zu Bl. 109, 115, 121, 178, 197, 198 und 204 herausgeschnitten (ohne Textverlust). Zahl 125 in der Folierung übersprungen. Am Lagenanfang Kustoden in roten römischen Zahlen.
- S: Schriftraum 130/140 × 95/105. Zwei Spalten, von tw. verblassten Tintenlinien gerahmt, zu 35–37 Zeilen. Tw. Zirkelstiche. Textualis mit unterschiedlicher Schriftgröße.
- A: Rote Überschriften, Unterstreichungen, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen und zweizeilige einfache Lombarden.